Протокол
 заседания антинаркотической комиссии
Павловского муниципального района
	11 декабря 2018 года
15:00 час
	№ 4
 г. Павловск
администрация Павловского муниципального района
каб. 201

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. О наркоситуации в сельском поселении, принимаемых мерах по противодействию злоупотреблению наркотических средств и психотропных веществ.
2. О деятельности школьных инспекторов и инспекторов по делам несовершеннолетних по профилактике наркомании среди несовершеннолетних и мерах по повышению ее эффективности.
3. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на 2019 год.

Переходим к обсуждению повестки дня
Слово по первому вопросу предоставляется главе Русско-Буйловского сельского поселения Ворфоломеевой Валентине Васильевне.
По вопросу: «О наркоситуации в сельском поселении, принимаемых мерах по противодействию злоупотреблению наркотических средств и психотропных веществ»
Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района
РЕШИЛА:
1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2. Главам поселений Павловского муниципального района:
1.2.1. Продолжить работу по выявлению лиц, склонных к употреблению или распространению наркотических и психоактивных веществ.
Срок: постоянно.
1.2.2.Доводить до жителей поселений информацию об уголовной и административной ответственности за распространение и употребление наркосодержащих средств.
Срок: постоянно.
1.2.3. Проводить мониторинг в молодежной среде на предмет употребления синтетических наркосодержащих средств, с последующим сообщением о выявленных фактах употребления в отдел МВД России по Павловскому району.
Срок: постоянно.
1.2.4. Проявлять инициативу в привлечении общественных организаций Павловского муниципального района, отдела МВД России по Павловскому району для участия в профилактике борьбы с наркоманией на территории поселения.
Срок: постоянно.
1.2.5. Привлекать к работе по профилактике наркомании органы и учреждения профилактики.
Срок: постоянно.
1.2.6. Проводить разъяснительную работу с гражданами о необходимости санкционированного уничтожения дикорастущих наркосодержащих растений, с соблюдением необходимого порядка сообщения о данных фактах обнаружения наркосодержащих растений в отдел МВД России по Павловскому району.
Срок: постоянно.

Переходим к обсуждению 2-го вопроса.
Слово по второму вопросу предоставляется начальнику ПДН отдела участковых уполномоченных полиции отдела МВД России по Павловскому району Башкировой Олесе Игоревне.
По вопросу: «О деятельности школьных инспекторов и инспекторов по делам несовершеннолетних по профилактике наркомании среди несовершеннолетних и мерах по повышению ее эффективности»
Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района
РЕШИЛА:
2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Отделу МВД России по Павловскому району:
2.2.1 во взаимосвязи с органами и учреждениями системы профилактики продолжить работу по профилактике наркомании среди несовершеннолетних и мерах по повышению ее эффективности.
Срок: постоянно.
2.2.2. в целях профилактики правонарушений и преступлений несовершеннолетних, выявления и пресечения фактов вовлечения подростков в противоправную деятельность, снижения уровня алкоголизации, наркотизации подрастающего поколения продолжить на постоянной основе оперативно-профилактические мероприятия (рейды).
Срок: постоянно
[bookmark: _GoBack]2.3. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района совместно с отделом МВД России по Павловскому району и БУЗ ВО «Павловская РБ» обеспечить под подпись ознакомление родителей несовершеннолетних с информационными буклетами о вреде немедицинского потребления наркосодержащих веществ и необходимости прохождения медицинского тестирования на предмет употребления наркосодержащих веществ несовершеннолетними учащимися.
Срок: постоянно
Переходим к обсуждению 3-го вопроса.
Слово по третьему вопросу предоставляется заместителю главы администрации Павловского муниципального района Рублевской Елене Николаевне.
По вопросу: «Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на 2019 год»
Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района
РЕШИЛА:
4.1. Информацию докладчика принять к сведению.
4.2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии на 2019 год.

Заместитель главы администрации,
заместитель председателя антинаркотической комиссии	       	              Е.Н. Рублевская

Секретарь антинаркотической комиссии				                Ю.А. Клишина